
 

                       MENDOZA, 5 de septiembre de 2023 

 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 10179/23 caratulado: “ZARATE, Sofía S/ 

Equivalencias - Licenciatura y el Profesorado de Historia de las Artes Plásticas. FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que la alumna ZARATE, ha cursado y aprobado el “IDIOMA MODERNO 
SAJÓN (Inglés)“ en Cambridge Assessment English. 
 

 La opinión favorable de la Titular de dicha asignatura y de Secretaría 

Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar equivalencia a la alumna Sofía ZARATE (Registro Nº 28.342) en 
el “IDIOMA MODERNO SAJÓN (Inglés)“ perteneciente a la Carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas, de las Carreras de Artes Visuales de esta Facultad. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 479 

 
 
 

 

 
 


